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Hauptversammlung der Allianz SE am 6. Mai 2015 
Präsenz & Abstimmungsergebnisse
Präsenz

1

Anzahl Aktien Anteil am Grundkapital

Insgesamt vertreten

davon Teilnehmerpräsenz

davon Briefwahlstimmen

183.038.370

166.426.992

16.611.378

40,05%

36,42%



©
 A

lli
an

z 
S

E
 2

01
5

Gültige abgegebene Stimmen Ja-Stimmen Nein-Stimmen

Tagesordnungspunkte Anzahl in % des 
satzungs-
mäßigen 
Grundkapitals

Anzahl in % der 
gültigen 
abgegebenen 
Stimmen

Anzahl in % der 
gültigen 
abgegebenen 
Stimmen

Vorschlag 

2 Verwendung des
Bilanzgewinns 

3 Entlastung der Mitglieder
des Vorstands 

4 Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats 

5 Satzungsänderung zur Bestellung 
der Aufsichtsratsmitglieder

Hauptversammlung der Allianz SE am 6. Mai 2015 
Präsenz & Abstimmungsergebnisse

2

Abstimmungsergebnisse

181.542.366

181.076.717

181.063.049

181.445.951

39,72

39,62

39,62

39,70

181.281.130

180.601.340

180.574.369

181.233.872

99,86

99,74

99,73

99,88

261.236

475.377

488.680

212.079

0,14

0,26

0,27

0,12

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen


